
Jelenia Góra, dnia 4 marca 2020 r. 

BZP.272.2.9.2020 

 

Wyjaśnienia dotyczące treści Zapytania ofertowego  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:  

„Dostawa materiałów pędnych do samochodów służbowych Starostwa Powiatowego  

w Jeleniej Górze” 

 

Powiat Jeleniogórski – Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi  

na pytania dotyczące treści Zapytania ofertowego: 
 

Pytanie 1: W odniesieniu do zapisu §1 ust. 5 wzoru umowy Wykonawca informuje, że gwarantuje 

ciągłość sprzedaży paliw oraz ważność kart zgodnie z okresem obowiązywania umowy, jednak  

na karcie okres ważności karty nie pokrywa się z okresem obowiązywania umowy przez wzgląd  

na wyrabianie kart systemowo dla jednego okresu czasowego. Po wygaśnięciu danego okresu 

ważności karty, Wykonawca przesyła na swój koszt nowe karty z dłuższym okresem ważności. 

W związku z powyższym czy Zamawiający zaakceptuje powyższe informacje? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że akceptuje powyższe informacje. Tym samym 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów §1 ust. 5 wzoru umowy (Załącznik Nr 2 do Zapytania 

ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty) – w zakresie dotyczącym terminów ważności kart 

paliwowych:  

 

Projekt umowy – Załącznik Nr 2 do Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty -  

§1 ust. 5: 

Zmiana treści: 

„Okres ważności kart paliwowych – zgodnie z okresem obwiązywana umowy, wskazanym w § 2 

niniejszej umowy”  
 

Zapis ten otrzymuje brzmienie:  

„Okres ważności kart paliwowych – zgodnie z okresem obowiązywania umowy, wskazanym w § 

2 niniejszej umowy. W przypadku, gdy karty obowiązujące u WYKONAWCY opiewają na okres 

krótszy niż okres obowiązywania umowy, WYKONAWCA zobowiązany jest dostarczyć 

ZAMAWIAJĄCEMU karty na dalsze okresy, w czasie umożliwiającym nieprzerwaną realizację 

przedmiotu umowy.”  

 

Pytanie nr 2: W odniesieniu do zapisu §1 ust. 6 i 8 wzoru umowy Wykonawca prosi o dopisanie 

słowa „roboczych” w odniesieniu do terminu wyrabiania kart 10 dni roboczych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany zapisów §1 ust. 6 i 8 projektu umowy 

(Załącznik Nr 2 do Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty) – w zakresie terminu 

dostarczenia kart paliwowych, poprzez dopisanie słowa: „roboczych”:  

 

1) Projekt umowy – Załącznik Nr 2 do Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia 

oferty - §1 ust. 6: 

Zmiana treści: 

„WYKONAWCA bezpłatnie wyda ZAMAWIAJĄCEMU karty paliwowe na podstawie 

pisemnego wniosku ZAMAWIAJĄCEGO (podpisanego przez Starostę lub Wicestarostę)  

i dostarczy w terminie nie dłuższym niż 10 dni od dnia otrzymania wniosku. Wniosek 

zawiera co najmniej wskazanie numeru rejestracyjnego pojazdu, dla którego będzie wydana 



karta paliwowa, a  w przypadku karty wystawianej na pracownika ZAMAWIAJĄCEGO – 

imię i nazwisko tego pracownika. Koszt wydania i dostawy kart do siedziby 

ZAMAWIAJACEGO ponosi WYKONAWCA”  
 

Zapis ten otrzymuje brzmienie:  

„WYKONAWCA bezpłatnie wyda ZAMAWIAJĄCEMU karty paliwowe na podstawie 

pisemnego wniosku ZAMAWIAJĄCEGO (podpisanego przez Starostę lub Wicestarostę)  

i dostarczy w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku. 

Wniosek zawiera co najmniej wskazanie numeru rejestracyjnego pojazdu, dla którego będzie 

wydana karta paliwowa, a w przypadku karty wystawianej na pracownika 

ZAMAWIAJĄCEGO – imię i nazwisko tego pracownika. Koszt wydania i dostawy kart  

do siedziby ZAMAWIAJACEGO ponosi WYKONAWCA.” 

  

2) Projekt umowy – Załącznik Nr 2 do Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia 

oferty - §1 ust. 8: 

Zmiana treści: 

„W przypadku zmiany numeru rejestracyjnego pojazdu, zmiany, likwidacji lub nabycia nowego 

pojazdu, zmiany danych pracownika ZAMAWIAJĄCEGO, na które wystawiona jest dana karta 

paliwowa, ZAMAWIAJĄCY niezwłocznie zgłosi zaistniałą zmianę WYKONAWCY w celu 

anulowania takiej karty i/lub wydania nowej, zawierającej aktualne dane. Termin dostarczenia 

nowej karty paliwowej nie będzie dłuższy niż 10 dni od dnia otrzymania przez WYKONAWCĘ 

pisemnego wniosku o wydanie nowej karty”  

 

Zapis ten otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku zmiany numeru rejestracyjnego pojazdu, zmiany, likwidacji lub nabycia nowego 

pojazdu, zmiany danych pracownika ZAMAWIAJĄCEGO, na które wystawiona jest dana karta 

paliwowa, ZAMAWIAJĄCY niezwłocznie zgłosi zaistniałą zmianę WYKONAWCY w celu 

anulowania takiej karty i/lub wydania nowej, zawierającej aktualne dane. Termin dostarczenia 

nowej karty paliwowej nie będzie dłuższy niż 10 dni roboczych od dnia otrzymania przez 

WYKONAWCĘ pisemnego wniosku o wydanie nowej karty.”  

 

Pytanie nr 3: Wykonawca prosi o dopisanie do zapisu §4 ust. 1 wzoru umowy zapisu: „oraz na 

wszystkich stacjach na terenie Polski”. 

Wykonawca daje możliwość tankowania na wszystkich stacjach na terenie Polski nie ograniczając 

Zamawiającego wyłącznie do 1 najbliższej stacji paliw. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy §4 ust. 1 projektu umowy pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 4: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §7 ust. 1 wzoru umowy na: 

„Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od  

1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uważa się 

ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca wyjaśnia, że przez wzgląd na program 

rozliczeniowy nie ma możliwości wystawiania faktur miesięcznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość rozliczania za przedmiot umowy 

na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę dwa razy w danym miesiącu.  

W związku z powyższym Zamawiający, dokonuje zmiany zapisów §7 ust. 1 projektu umowy 

(Załącznik Nr 2 do Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia oferty):  

 



1) Projekt umowy – Załącznik Nr 2 do Zapytania ofertowego – zaproszenia do złożenia 

oferty - §7 ust. 1: 

Zmiana treści: 

„Zapłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie faktury VAT, wystawionej przez WYKONAWCĘ 

każdorazowo do 5 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni.”  

 

Zapis ten otrzymuje brzmienie:  

„Za sprzedane paliwo WYKONAWCA będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu  

w tym: 

1) pierwsza faktura – za okres od pierwszego do piętnastego dnia miesiąca, w którym 

dokonano zakupu paliwa; 

2) druga faktura – za okres od szesnastego do ostatniego dnia miesiąca, w którym 

dokonano zakupu paliwa. 

Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.” 

 

Pytanie nr 5:  Prosimy o zmianę zapisu §7 ust. 5 wzoru umowy na: „Szczegółowe informacje 

o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane  

są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą. 

Załącznik do faktury zawiera: 

• nazwy zakupionych produktów, 

• numery kart flotowych, na które dokonano zakupów, 

• numery rejestracyjne pojazdów, 

• numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje, 

• daty transakcji, 

• ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, 

• wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług), 

• ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług , 

• wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę, 

• stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga  

od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych)”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy §7 ust. 5 projektu umowy odnoszą się do 

możliwości przekazywania Zamawiającemu ustrukturyzowanej faktury elektronicznej  

za pośrednictwem Platformy Elektronicznego  Fakturowania i Zamawiający pozostawia niniejsze 

zapisy bez zmian. Zapisy §7 ust. 3 projektu umowy, odnoszące się do wykazu zrealizowanych  

w danym okresie rozliczeniowym transakcji, stanowiącego załącznik do faktury - również 

pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności od daty 

wystawienia faktury VAT? (§7 ust. 3 wzoru umowy) ? Wykonawca proponuje wówczas wydłużenie 

terminu z 14 na 21 dni. W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin 

płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania 

daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia 

wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron,  

co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów dotyczących 

terminu płatności - od daty wystawienia faktury VAT. Zapisy dotyczące płatności za wystawioną 

fakturę VAT w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 

wystawionej faktury VAT, pozostają bez zmian.  

 

   



 

Pytanie nr 7: Prosimy ponownie o dopisanie do §9 wzoru umowy zapisu ogólnego, w zakresie 

przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę: 

„Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. 

brak prądu), modernizacji stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku 

remontu stacji paliw najbliżej siedziby Zamawiającego i braku możliwości pobierania paliwa 

Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie uwzględnia powyższego sformułowania i zapisy §9 

projektu umowy pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 8:  Prosimy o usunięcie zapisu §9 ust. 3 wzoru umowy: „Koszty tankowania na innej 

(kolejnej) stacji paliw zostaną naliczone na zasadach obowiązujących w przypadku tankowania na 

głównej stacji paliw WYKONAWCY”. 

 Wykonawca mając możliwość większej ilości stacji paliw znajdujących się do 10 km  

od siedziby Zamawiającego nie określa jednakowych cen paliw. W związku z tym ceny są różne, 

droższe lub tańsze – uzależnione od wielu czynników. Ponadto Zamawiający określając wymóg 

dysponowania stacjami do 10 km, nie powinien określać wybranej stacji jako „głównej”, gdyż 

Wykonawca posiadający więcej niż 1 stację paliw daje możliwość tankowania na wszystkich 

stacjach Zamawiającemu a zapis nie zawsze byłby korzystny dla Zamawiającego, gdyż na kolejnej 

stacji ceny niekiedy mogłyby być niższe niż na określonej przez Zamawiającego „głównej stacji”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości dopisania powyższego 

sformułowania do projektu umowy i zapisy §9 ust. 3 projektu umowy pozostają bez zmian.  

 

Pytanie nr 9: Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do wzoru umowy odnośnie 

procedury reklamacyjnej stosowanej u Wykonawcy: „Wykonawca odpowiada za szkody 

spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód 

Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, 

przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji 

Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy 

rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od 

Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni 

od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze 

sądowej”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu  

do projektu umowy.   

 

 
 

Otrzymane pytanie dotyczące wyjaśnienia treści Zapytania ofertowego oraz udzielone 

wyjaśnienia stają się integralną częścią Zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.  

Zamawiający niezwłocznie wprowadzi zmianę w Zapytaniu ofertowym – zaproszeniu  

do złożenia oferty oraz w Projekcie umowy (Załączniku Nr 2 do Zapytania ofertowego) – w celu 

dostosowania treści w/w dokumentu do udzielonych wyjaśnień. 
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